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Tiedote Savo-Pielisen jätelautakunnan kokouksesta 26.3.2026 
 

Asia 1. Selvitys: Biojätteen erilliskeräyksen laajentaminen nostaisi kierrätysastetta 
 
Savo-Pielisen jätelautakunnan toimialueella selvitettiin, mitä vaikutuksia olisi biojätteen ja pakkausjätteiden 
keräysvelvoitteiden laajentamisella nykyistä useampiin kiinteistöihin. Tarkoituksena oli arvioida, kuinka pal-
jon lisäjätettä saataisiin talteen, millaisia ympäristövaikutuksia syntyisi ja millaisia kustannuksia eri vaihto-
ehdot aiheuttaisivat. Selvityksessä tarkasteltiin kolmea vaihtoehtoa: nykytilannetta, pakkausjätteiden ke-
räyksen laajentamista pientaloihin monilokerokeräyksellä suurimmissa taajamissa sekä biojätteen keräyk-
sen laajentamista kaikkiin taajamien asuinkiinteistöihin.  
 
Pakkausjätteiden kiinteistökohtainen keräys pientaloista monilokerokeräyksellä lisäisi talteenottoa vain vä-
hän. Kerättävän pakkausjätemäärän kasvu olisi noin 400 tonnia vuodessa, mikä nostaisi kierrätettävien jät-
teiden talteenottoastetta 1,3 %-yksikköä. Lisähyöty kohdistuisi lähinnä muovipakkauksiin. Ilmastopäästöt 
pienenisivät hieman, kun kierrätysaste nousisi. Kustannukset sen sijaan kasvaisivat 450 000–650 000 euroa 
vuodessa eli kustannukset olisivat varsin korkeat saatavaan hyötyyn nähden. 
 
Biojätteen erilliskeräyksen laajentaminen kaikkiin taajamien asuinkiinteistöihin sen sijaan tuottaisi selvästi 
suuremman vaikutuksen. Selvityksen mukaan biojätettä saataisiin talteen noin 950 tonnia enemmän vuosit-
tain. Kierrätettävien jätteiden talteenottoaste nousisi 3,6 %-yksikköä. Kustannukset olisivat huomattavasti 
pakkausjätteiden keräyksen laajentamista maltillisemmat, noin 130 000 € vuodessa. Jos jätehuoltomääräyk-
sillä voitaisiin mahdollistaa biojäteastialle pidempi tyhjennysväli, voisivat kustannukset jopa pienentyä ny-
kyisestä. Keräyksen laajentaminen ei tuottaisi ilmastohyötyjä, mutta muita ympäristöhyötyjä tulisi ravintei-
den talteenoton lisääntymisen sekä sekajätteen energiasisällön paranemisen myötä. 
 
Selvityksen kokonaisarvion mukaan biojätteen erilliskeräyksen laajentaminen on kustannustehokas keino 
parantaa kierrätysastetta. Jätelautakunta ottaa tulokset huomioon, kun jätehuoltomääräykset seuraavan 
kerran päivitetään. Määräysten uudistaminen tehdään vasta sen jälkeen, kun odotettavissa olevista jätelain 
muutoksista saadaan lisätietoa. Näin velvoitteet voidaan sovittaa yhteen uudistuvan lainsäädännön kanssa. 
 

Asia 2. Jätekukolle kokeilun ajaksi lupa poiketa biojäteastioiden tyhjennysväleistä Kuo-

pion Rautaniemessä 

Jätelautakunta on myöntänyt kokouksessaan Jätekukolle luvan poiketa jätehuoltomääräysten mukaisista 
biojäteastian tyhjennysväleistä rajatulla alueella ajalla 4.5.–27.9.2026. Jätehuoltomääräysten mukaan alle 
10 asuinhuoneiston käyttöön osoitetut biojäteastiat on tyhjennettävä kesäaikaan korkeintaan kahden vii-
kon välein. Jätekukko tekee kokeilun, jossa ilmastoituja biojäteastioita tyhjennetään Kuopion Rautaniemen 
alueella neljän viikon välein kokeilun ajan. Kokeilun tavoitteena on selvittää, aiheutuuko ilmastoitujen bio-
jäteastioiden harvemmasta kesäaikaisesta tyhjennysvälistä ympäristöhaittoja tai haasteita jätehuollon toi-
mivuuteen. 

 
Kokeiluun rajataan mukaan alle 10 huoneiston käytössä olevat biojäteastiat, joilla talviajan tyhjennysväli on 
neljä viikkoa. Arvioitu osallistujamäärä on noin 150 biojäteastian käyttäjää. Jätekukko tiedottaa kokeiluun 
valitut asukkaat hyvissä ajoin ennen kokeilujakson alkamista. Kokeiluun osallistumisesta on mahdollista 
kieltäytyä tai keskeyttää kokeilu, jos harvempi tyhjennysväli ei sovellu kiinteistölle. Kokeilun aikana 
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osallistujille tarjotaan palautekanava havaintojen ilmoittamiseen. Myös kokeilun ulkopuolisten asukkaiden 
on mahdollista antaa palautetta Jätekukon verkkosivuille perustettavan palautekanavan kautta. 
 
Jätehuoltomääräyksistä on katsottu tarpeelliseksi poiketa, jotta alueella saadaan kerättyä kokemuksia bio-
jäteastian pidemmän kesäaikaisen tyhjennysvälin vaikutuksista. Mikäli kokeilun aikana alkaisi muodostua 
merkittäviä haittoja ympäristölle tai terveydelle, kokeilu keskeytetään. Merkittävien haittojen aiheutumista 
ei kuitenkaan pidetä todennäköisenä, koska biojäteastian neljän viikon kesäaikainen tyhjennysväli on jo laa-
jalti käytössä muilla alueilla Suomessa. 
 
 

Tiedot kaikista kokouksessa käsitellyistä asioista ja tehdyistä päätöksistä ovat jätelautakunnan kokouksen 
pöytäkirjassa, www.jatelautakunta.fi/kokoukset  
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